
  

 

strana 255 částka 3 

Příloha č. 23 
 

PŘEHLED LH ŮT PRO DORUČENÍ ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ  
PODLE MEZINÁRODNÍCH SMLUV  

____________________________________________ 
1) Mimo členské státy Evropské unie a státy zapojené do užší schengenské spolupráce a jejich zámořská a závislá území. 

Stát1) Lhůta Právní základ 

Afghánistán 1 měsíc při předběžném zatčení na základě předchozí žádosti - čl. 39 odst. 1 dvou-
stranné smlouvy (č. 44/1983 Sb.) 

15 dnů při předběžném zatčení bez předchozí žádosti - čl. 39 odst. 2 dvoustranné 
smlouvy (č. 44/1983 Sb.) 

Albánie 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Alžírsko 45 dnů čl. 37 odst. 2 dvoustranné smlouvy (č. 17/1984 Sb.) 

Andorra 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Arménie 1 měsíc prohlášení k čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Ázerbájdžán 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Bahamy 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Bělorusko 1 měsíc čl. 73 dvoustranné smlouvy (č. 95/1983 Sb.) 

Bosna a Hercegovina 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Černá Hora 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Česká republika 40 dnů § 396 odst. 3 trestního řádu,  čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání 

Gambie 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Gruzie 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Chorvatsko 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Indie 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Izrael 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Jemen 1 měsíc při předběžném zatčení na základě předchozí žádosti - čl. 38 odst. 1 dvou-
stranné smlouvy (č. 76/1990 Sb.) 

15 dnů při předběžném zatčení bez předchozí žádosti - čl. 38 odst. 2 dvoustranné 
smlouvy (č. 76/1990 Sb.) 

Jihoafrická republika 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Kanada 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Keňa 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

KLDR 2 měsíce čl. 36 odst. 5 dvoustranné smlouvy (č. 93/1989 Sb.) 

Kuba 2 měsíce čl. 68 odst. 2 dvoustranné smlouvy (č. 80/1981 Sb.) 

Kyrgyzstán 1 měsíc čl. 73 dvoustranné smlouvy (č. 95/1983 Sb.) 

Bývalá jugoslávská 
republika Makedonie 

40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Moldavsko 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Monako 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Mongolsko 2 měsíce čl. 74 odst. 2 dvoustranné smlouvy (č. 106/1978 Sb.) 

Nový Zéland 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Rusko 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

San Marino 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Srbsko 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Svazijsko 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Sýrie 1 měsíc čl. 41 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 8/1986 Sb.) 

Švýcarsko 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Tunisko 1 měsíc na žádost lze lhůtu prodloužit o 15 dnů - čl. 40 odst. 4 dvoustranné smlouvy 
(č. 40/1981 Sb.) 

Instrukce č. 8, příloha č. 23 



  částka 3 strana 256 

Stát Lhůta Právní základ 

Turecko 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

Uganda 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Ukrajina 40 dnů čl. 16 odst. 4 Evropské úmluvy o vydávání (č. 549/1992 Sb.) 

USA 2 měsíce čl. XI odst. 4 dvoustranné smlouvy (č. 48/1926 Sb. z. a n., č. 185/1935 Sb. z. 
a n., č. 8/2010 Sb. m. s.) 

Uzbekistán 60 dnů čl. 61 odst. 4 dvoustranné smlouvy (č. 133/2003 Sb. m. s.) 

Vietnam 2 měsíce čl. 68 odst. 2 dvoustranné smlouvy (č. 98/1984 Sb.) 

Zambie 40 dnů čl. 10 odst. 3 dvoustranné smlouvy (č. 211/1926 Sb. z. a n.) 

Instrukce č. 8, příloha č. 23 


